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WPROWADZENIE 

 

Na terenie miasta Pabianice funkcjonuje Komenda 

Powiatowa Policji w Pabianicach  wraz z podległym 

Komisariatem Policji w Konstantynowie Łódzkim i dwoma 

Posterunkami Policji w Piątkowisku i w Ksawerowie. Teren 

objęty jej działaniem jest zurbanizowany, ściśle zabudowany 

kompleksami mieszkaniowymi, obiektami przemysłowymi, 

centrami handlowymi, finansowymi i gospodarczymi. 

Specyfika ta skutkuje znaczną anonimowością działań 

przestępczych, zwiększającą poczucie bezkarności sprawców 

dokonujących przestępstw i wykroczeń. 

W 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach wraz z podległym Komisariatem Policji 

w Konstantynowie Łódzkim oraz dwoma posterunkami Policji realizowała swoje zadania 

uwzględniając podstawowe zagrożenia na podległym terenie zakładające ograniczenie dynamiki 

przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności, a działania policjantów pionu 

prewencji były ukierunkowane na szybkie, zdecydowane reagowanie na wszelkiego rodzaju 

stwierdzone przypadki popełniania wykroczeń, w tym szczególnie uciążliwych.  

Jednym z kryteriów oceny stanu bezpieczeństwa i zagrożeń przestępczością są wskaźniki 

statystyczne, określające liczbę przestępstw stwierdzonych oraz wykrytych. 

 

Wykres 1. Statystyka przestępstw stwierdzonych 
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Ze zgromadzonych danych statystycznych wynika, że w 2016 roku liczba przestępstw 

stwierdzonych wynosiła 1770, natomiast w analogicznym okresie roku ubiegłego stwierdzono 

1855 czynów o charakterze przestępczym. 

 

 

Wykres 2. Statystyka przestępstw wykrytych 

W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, nastąpił spadek liczby przestępstw 

wykrytych z 1226 do 1183 w roku 2016. 

 

 

Wykres 3. Wskaźnik wykrycia ogólnego 
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W minionym roku zanotowano wskaźnik wykrycia ogólnego na poziomie 65,7%.  

W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego nastąpił nieznaczny wzrost wykrycia 

ogólnego o 1,1 punktu procentowego. 

Liczbę przestępstw stwierdzonych na poszczególnych komórkach organizacyjnych KPP  

w Pabianicach w 2015 i 2016 roku przedstawia Tabela 1. 

 2015 2016 

Wydział 
Dochodzeniowo-

Śledczy 
1293 1175 

Komisariat Policji w 
Konstantynowie 

Łódzkim 
289 335 

Posterunek Policji w 
Piątkowisku 

150 159 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie 

112 79 

 

  Tabela 1. Liczba przestępstw stwierdzonych na poszczególnych komórkach organizacyjnych 

 

Z liczbą przestępstw wykrytych w poszczególnych komórkach organizacyjnych możemy się 

zapoznać analizując Tabelę 2. 

 2015 2016 

Wydział 
Dochodzeniowo-

Śledczy 
882 813 

Komisariat Policji w 
Konstantynowie 

Łódzkim 
148 180 

Posterunek Policji w 
Piątkowisku 

65 102 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie 

109 55 

 

   Tabela 2. Liczba przestępstw wykrytych na poszczególnych komórkach organizacyjnych 
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Porównanie wskaźnika wykrycia w poszczególnych komórkach organizacyjnych obrazuje Tabela 

3. 

 2015 2016 

Wydział 
Dochodzeniowo-

Śledczy 
66,92% 68,55% 

Komisariat Policji w 
Konstantynowie 

Łódzkim 
51,3% 52,63% 

Posterunek Policji w 
Piątkowisku 

43,33% 64,15% 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie 

93,16% 69,62% 

 

    Tabela 3. Wskaźnik wykrycia w poszczególnych komórkach organizacyjnych 

Z przedstawionego zestawienia wynika, że najniższy wskaźnik wykrycia zanotował w minionym 

roku Komisariat Policji w Konstantynowie Łódzkim, a najwyższy Posterunek Policji w 

Ksawerowie. 

Podstawowe dane w zakresie liczby przestępstw i wykrywalności 

 

 

                   Wykres 4. Ilość stwierdzonych przestępstw o charakterze kryminalnym 
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Z zebranych danych statystycznych wynika, że w 2016 roku odnotowano spadek liczby 

przestępstw stwierdzonych o 7 zdarzeń. 

               Wykres 5. Wskaźnik wykrycia przestępstw kryminalnych 2015 i 2016 roku 

Analizując wykres łatwo zauważyć, że wskaźnik wykrycia przestępstw kryminalnych 

 w 2016 roku wzrósł o 2,2 punktu procentowego. 

 

Wykres 6. Dynamika wszczęć postępowań przygotowawczych w 2015 i 2016 roku 

W latach 2015 i 2016 dynamika wszczęć postępowań przygotowawczych kształtowała się na 

podobnym poziomie. Liczbą, której nie należy przekraczać to 100%. Informacja ta stanowi ważne 

wskazanie i trend dla wszystkich funkcjonariuszy Policji pełniących służbę na terenie powiatu 

pabianickiego oraz dla społeczności lokalnej, u której wzrasta poczucie bezpieczeństwa.  
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Aby unaocznić sobie skalę przestępstw, z jakimi na co dzień zmagają się funkcjonariusze Policji 

na terenie powiatu pabianickiego, warto zapoznać się z tabelą, która przedstawia zestawienie 

przestępstw stwierdzonych w 7 kategoriach w 2016 roku na terenie podległym Komendzie 

Powiatowej Policji w Pabianicach.  

Komenda 

Powiatowa 

Policji w 

Pabianicach 

Rozboje 
Bójki i 

pobicia 

Uszczerbek 

na zdrowiu 

Kradzież z 

włamaniem 

Kradzież 

cudzej 

rzeczy 

Uszkodzenie 

mienia 
Ogólnie 

2016 15 10 20 307 325 89 766 

 

Tabela 4 . Ilość przestępstw stwierdzonych w 7 kategoriach w 2016 roku 

Sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

zasługujące na szczególną uwagę: 

5 maja 2016 roku dyżurny pabianickiej komendy otrzymał zgłoszenie  

o pobiciu trzech klientów w jednym ze sklepów przy ul. Moniuszki. Z relacji 

pokrzywdzonych wynikało, że kilku zamaskowanych mężczyzn wbiegło  

do sklepu i zaczęli okładać ich założonymi na ręce rękawicami bokserskimi. 

Po chwili napastnicy wybiegli na zewnątrz i uciekli dwoma samochodami. 

Jeden z pokrzywdzonych z obrażeniami trafił do szpitala. Pozostali z pobitych 

klientów nie odnieśli poważniejszych obrażeń. Kilkadziesiąt minut później dyżurny otrzymał 

zgłoszenie o grupie osób głośno zachowujących się między blokami przy ul. Podleśnej. 

Skierowani na miejsce policjanci zauważyli zaparkowanego forda focusa, w którym siedziało 

dwóch 24-latków. W pojeździe policjanci ujawnili kominiarki, kurtki, kij drewniany oraz 

ochraniacze na szczęki. W środku za fotelem pasażera ukryta była torba z marihuaną oraz waga 

elektroniczna. Funkcjonariusze po ujawnionych przedmiotach nie mieli wątpliwości, że dwaj 24-

latkowie mają związek z wcześniejszym pobiciem w sklepie przy ul. Moniuszki. Mężczyźni zostali 

zatrzymani. Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy pozwolił na przedstawienie jednemu  

z 24-latków zarzutu związanego z pobiciem, natomiast drugiemu ze sprawców zarzutu 

pomocnictwa w pobiciu oraz posiadania narkotyków. Wobec podejrzanych prokurator 

zastosował dozory policyjne, poręczenie majątkowe oraz zakaz zbliżania się do pokrzywdzonych. 

    12 czerwca 2016 roku nad ranem dyżurny otrzymał zgłoszenie o uszkodzeniu 

kilkunastu pojazdów  zaparkowanych  przy ul. Smugowej, Mokrej i W. Jankego 

w Pabianicach. Z relacji zgłaszających wynikało, że młody mężczyzna idąc 

chodnikiem podchodził do samochodów, w których urywał lusterka bądź 

tablice rejestracyjne. Pokrzywdzeni właściciele aut oszacowali w sumie straty 

na kilka tysięcy złotych. Dzięki świadkom policjanci ustalili rysopis oraz 

kierunek oddalania się wandala. Nieopodal miejsca zdarzenia zauważyli 

wsiadającego do autobusu komunikacji miejskiej podejrzewanego o te uszkodzenia 

mężczyznę. Gdy autobus zatrzymał się na następnym przystanku policjanci weszli do 
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środka i zatrzymali pijanego 34-latka. Sprawca miał 2 promile alkoholu w organizmie. 

Zostały mu przedstawione zarzuty uszkodzenia mienia. 

Dzięki czujności i rozwadze 83-letniej pabianiczanki, policjanci zatrzymali 

dwóch ,,kurierów” związanych z usiłowaniem wyłudzenia pieniędzy tzw. 

metodą ,,na wnuczka”. Dwaj 20-latkowie usłyszeli zarzuty usiłowania 

oszustwa. Decyzją prokuratora zostali objęci dozorami policyjnymi. 

5 marca 2016 roku w godzinach dopołudniowych na stacjonarny telefon 83- 

letniej pabianiczanki zadzwonił mężczyzna podający się za jej wnuczka. 

Rzekomy krewny zachrypniętym głosem opowiedział kobiecie zmyśloną  historyjkę o zakupie 

sprzętu elektronicznego. Do zrealizowania transakcji potrzebował sporej gotówki. 

Pokrzywdzona początkowo przystała na jego prośbę. Jadąc do banku po pieniądze postanowiła 

skontaktować się ze swoim wnuczkiem. Krewny zaskoczony był całą sytuacją. Wtedy 

zorientowała się, że ktoś próbuje ją oszukać i wyłudzić pieniądze. Najbliżsi 83-latki o całym 

zdarzeniu powiadomili policjantów. Funkcjonariusze po otrzymanym sygnale natychmiast udali 

się pod dom pabianiczanki. W pobliżu miejsca jej zamieszkania zatrzymali dwóch ,,kurierów”, 

mających za zadanie odebrać od niej gotówkę. Dwaj 20-latkowie zostali zatrzymani. Obaj 

usłyszeli zarzuty związane z usiłowaniem oszustwa. 
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PION KRYMINALNY 

 

Ogólne dane kadrowe 

Procentowy udział policjantów pionu kryminalnego w stosunku do pracowników pozostałych 

pionów w roku 2016 przedstawia wykres 7. 

 

         Wykres 7. Procentowy udział etatów policyjnych z podziałem na piony 

Policjanci pionu kryminalnego stanowią około 1/3 całego stanu etatowego jednostki.  
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W skład Wydziału Kryminalnego  Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach wchodzą:  

• Zespół dw. z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu – 2 osoby 

• Zespół ds. Zwalczania Przestępczości Pseudokibiców – 2 osoby 

• Zespół ds. Zwalczanie Przestępczości Narkotykowej – 2 osoby 

• Zespół dw. z Przestępczością Przeciwko Mieniu – 4 osoby 

• Zespół dw. z Przestępczością Samochodową – 2 osoby 

• Zespół ds. osób Poszukiwanych i Zaginionych – 5 osób 

Ponadto do Wydziału Kryminalnego w drugiej połowie 2016 roku włączono 3 

funkcjonariuszy, którzy na bieżąco zapoznają się z zadaniami wynikającymi z pracy wydziału.  

Do podstawowych zadań wydziału kryminalnego należą:  

1. realizowanie zadań wykrywczych w zakresie inicjowania i organizowania działań 

operacyjno-rozpoznawczych na terenie powiatu pabianickiego zmierzających do 

sprawnego i skutecznego rozpoznawania i zwalczania przestępczości kryminalnej oraz 

ścigania sprawców tych przestępstw; 

2. prowadzenie działań operacyjnych w sprawach o najgroźniejsze przestępstwa w tym 

zabójstwa, rozboje z użyciem broni palnej, seryjne zgwałcenie lub ze szczególnym 

okrucieństwem, przestępstwa z nienawiści oraz przestępczości pedofilskiej; 

3. prowadzenie działań operacyjnych mających na celu rozpoznanie środowisk 

pseudokibiców i zwalczanie przestępczości popełnionej na tle kibicowskim lub 

przynależności klubowej; 

4. prowadzenie działań operacyjno - rozpoznawczych mających na celu zwalczanie 

przestępczości narkotykowej;  

5. prowadzenie poszukiwań osób zaginionych oraz ukrywających się przed wymiarem 

sprawiedliwości celem odbycia kary pozbawienia wolności. 

Sprawy zrealizowane w roku 2016 przez funkcjonariuszy Wydziału Kryminalnego Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na szczególną uwagę: 

Zespół dw. z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu  

W dniu 29 sierpnia 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 
została powiadomiona przez Radosława K. o dokonaniu rozboju na jego 
osobie. Z relacji pokrzywdzonego wynikało, że n/n sprawca po uprzednim 
popchnięciu i doprowadzeniu ofiary do stanu bezbronności skradł rower 
wartości 11.000 zł. Do zdarzenia miało dojść w kompleksie leśnym  
w miejscowości Okołowice. W ramach prowadzonego pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej w Pabianicach śledztwa wykonano szereg czynności 

procesowych i pozaprocesowych. Zgromadzony w sprawie materiał dowodowy nie potwierdził, 
aby faktycznie doszło do przestępstwa. 
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W dniu 20 kwietnia 2016 roku Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach 

została powiadomiona przez Roberta N. o dokonanym przez dwóch n/n 

mężczyzn rozboju na jego osobie. Do zdarzenia miało dojść przy  

ul. Piłsudskiego w Pabianicach. Jak wynikało z zeznań pokrzywdzonego, 

sprawcy mieli najpierw zatrzymać go na ulicy, a następnie poprzez użycie 

przemocy zrzucić z roweru, doprowadzając go do stanu bezbronności, po 

czym dokonali kradzieży portfela wraz z gotówką i dokumentami. W powyższej sprawie 

Prokuratura Rejonowa w Pabianicach wszczęła śledztwo o czyn z art 280 § 1 kodeksu karnego. 

W ramach podjętych działań funkcjonariusze pabianickiej komendy przeprowadzili m.in. 

eksperyment procesowy z udziałem pokrzywdzonego, celem ustalenia dokładnej trasy i czasu 

przejazdu, a następnie ustalili i zabezpieczyli zapis monitoringu. Po dokładnych oględzinach 

zapisów, przesłuchaniach świadków ustalono, iż przedstawiona przez pokrzywdzonego wersja 

zdarzeń nie jest prawdziwa, nie potwierdzono bowiem na żadnym z zapisów kamery, aby 

pokrzywdzony w podanym czasie poruszał się rowerem wskazanymi ulicami. W świetle tak 

zgromadzonego materiału dowodowego uzupełniająco przesłuchano pokrzywdzonego, który 

zeznał, iż faktycznie do takiego zdarzenia nie doszło, nie potrafił jednak w sposób logiczny 

wytłumaczyć powodów swojego zachowania. Na tej podstawie postępowanie zostało umorzone 

wobec stwierdzenia, że czynu nie popełniono. W zakresie składania fałszywych zeznań przez 

Radosława N. zostały wyłączone materiały do odrębnego postępowania. W tej sprawie 

prokurator skierował wobec w/w osoby akt oskarżenia do sądu. 

 

Zespół dw. z Przestępczością Samochodową  

Przestępczość samochodowa jest szczególnie uciążliwa dla mieszkańców aglomeracji miejskich, 

w których prawie każdy mieszkaniec posiada bądź użytkuje samochód. Należy zwrócić uwagę na 

fakt, że proceder ten jest wynikiem działania zarówno przestępczości zorganizowanej jak  

i pojedynczych osób. Stosowane przez nich metody mogą charakteryzować się prostotą, jak 

również mogą być wynikiem realizacji przemyślanego planu. 
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Wykres 8. Powyższy wykres pokazuje ilość zgłoszeń kradzieży samochodów w latach 2013-2016 

Jak wynika z powyższego zestawienia w latach 2013 - 2016 ilość kradzionych pojazdów na terenie 

powiatu pabianickiego odnotowuje tendencję spadkową, przy utrzymującym się wzroście 

wykrywalności w tej kategorii przestępstw. 

Dane statystyczne, dotyczące przestępczości samochodowej prezentuje poniższa tabela 

wskazująca ilość skradzionych aut oraz wykrytych przestępstw. 

KPP Pabianice 
Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa 
wykryte 

Wskaźnik wykrycia 
[%] 

2013 55 10 17,54 

2014 35 1 3,23 

2015 43 5 11,63 

2016 24 9 26,5 

 

Tabela 5 . Dane dotyczące przestępczości samochodowej 

W Zespole dw. z Przestępczością Samochodową KPP w Pabianicach w minionym roku: 

• wszczęto 24 postępowania przygotowawcze dotyczące kradzieży pojazdów, w tym 24  
w kategorii kradzieży lub usiłowania kradzieży pojazdu, 

• na materiałach operacyjnych wszczęto 3 postępowania przygotowawcze dotyczące 
przywłaszczenia pojazdu oraz przerobienia znaków identyfikacyjnych VIN, 

• realizując materiały operacyjne odzyskano 7 samochodów pochodzących z przestępstwa, 

• łączna wartość zabezpieczonego mienia to 345 000 złotych. 
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W wyniku czynności prowadzonych przez funkcjonariuszy KPP Pabianice oraz jednostek 

podległych zatrzymano 4 sprawców kradzieży pojazdów. 

 

Sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Zespołu dw. z Przestępczością Samochodową 

Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na szczególną uwagę: 

 

Funkcjonariusze Zespołu dw. z Przestępczością Samochodową m.in. 

prowadząc czynności dotyczące dokonanej w dniu 15 października 2016 roku 

kradzieży pojazdu marki BMW X5 o wartości 70 000 złotych ustalili, że w 

istocie czynu nie popełniono. Pracując nad tą sprawą odzyskali dodatkowo dwa 

pojazdy: fiat freemont o wartości 100 000 złotych oraz fiat ducato o wartości 

70 000 złotych. 

 

 

Zespół dw. z Przestępczością Narkotykową  

Poniższa tabela przedstawia ogólne dane statystyczne dotyczące przestępczości narkotykowej na 

terenie powiatu pabianickiego w latach 2013 - 2016. 

KPP 

Pabianice 

Postępowania 

wszczęte 

Przestępstwa 

wykryte 
Wskaźnik wykrycia [%] 

2013 23 89 100 

2014 31 141 96,64 

2015 35 61 88,41 

2016 43 58 98,3 

 

Tabela 6 . Dane statystyczne dotyczące przestępczości narkotykowej 

W minionym roku funkcjonariusze Zespołu dw. z Przestępczością Narkotykową odnotowali: 

• 50 osób zatrzymanych w sprawach związanych z narkotykami, 

• 43  wszczęte postępowania przygotowawcze, 

• 2 osoby podejrzane, wobec których sądy zastosowały środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania, 

• 4 osoby, w stosunku do których prokuratury rejonowe zastosowały dozór policyjny. 
 

 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono szczegółowe dane dotyczące zabezpieczonych 
środków i substancji psychoaktywnych.  
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Tabela 7. Zabezpieczone środki i substancje psychoaktywne w 2016 roku 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono dane dotyczące ilości zabezpieczonych 

narkotyków przez KPP w Pabianicach w poszczególnych latach przy progu satysfakcji 

wskazanym na początku roku kalendarzowego.  

KPP 

Pabianice 

Próg satysfakcji            

( ilość w gramach) 

Ilość zabezpieczonych 

narkotyków                                    

( ilość w gramach ) 

Procentowy wskaźnik 

[%] 

2015 3 077,4 65 733,3            2136 
 

2016 17 812 18143,2 101,8 

 

 

Poniżej przedstawiono sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Zespołu  

dw. z Przestępczością Narkotykową Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na 

szczególną uwagę: 

W dniach 08/09 września 2016 roku funkcjonariusze Wydziału Kryminlanego 

KPP w Pabianicach na podstawie materiałów własnych podjeli czynności 

realizacyjne do sprawy dotyczacej osób wprowadzających do obrotu znaczne 

ilości narkotyków na terenie Pabianic. Podczas przeprowadzonych działań 

dokonano zatrzymania 5 pseudokibiców trudniących się wspomnianym 

procederem. Decyzją Sądu Rejonowego w Pabianicach dwóch z nich zostało 
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tymczasowo aresztowanych. Podczas przeprowadzonych działań ujawniono i zabezpieczono 

marihuanę w ilości 56 g oraz biały proszek w ilości 1 kg, który po przebadaniu okazał się 

substancją zastępczą. Na poczet przyszłych kar zabezpieczono pieniądze w kwocie 9850 zł oraz 

mienie o wartości 3000 zł. Ponadto podczas działań prowadzonych w powyższej sprawie 

zatrzymano również 20 osób zakupujących narkotyki u pseudokibiców. W wyniku 

przeprowadzonych przeszukań lokali tych osób zabezpieczono 11 g marihuany. 

Na początku 2017 roku zatrzymano kolejnych 18 odbiorców narkotyków wprowadzanych do 

obrotu przez pseudokibiców. W toku prowadzonych czynności w jednym z mieszkań ujawniono 

1.987 g suszu roślinnego w postaci krajanki tytoniowej, 82 paczki papierosów bez polskich 

znaków skarbowych akcyzy, 421 sztuk papierosów w opakowaniach jednostkowych, alkohol bez 

polskich znaków skarbowych akcyzy.  

 

Zespół dw. z Przestępczością Pseudokibiców 

Poniżej przedstawiono sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Zespołu  

dw. z Przestępczością Pseudokibiców Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące 

na szczególną uwagę: 

W dniu 05 maja 2016 roku na terenie sklepu sieci ŻABKA w Pabianicach 

doszło do pobicia mężczyzny. Policjanci ustalili, że pokrzywdzonym jest 

pseudokibic Widzewa, który został pobity przez pseudokibiców klubu 

piłkarskiego ŁKS-u. Sprawcy zostali zatrzymani i usłyszeli zarzuty z art. 156 

Kodeksu karnego.  

 

W dniu 10 listopada 2016 roku zatrzymali na gorącym uczynku dwóch 

pseudokibiców klubu piłkarskiego ŁKS-u, którzy dokonali zniszczenia mienia 

w postaci pomalowania elewacji jednego z budynków przy ul. Warszawskiej  

w Pabianicach. W powyższej sprawie sprawcom przedstawiono zarzuty z art. 

288 Kodeksu karnego. 
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Zespół do Walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono dane dotyczące wybranych najbardziej uciążliwych 

dla społeczeństwa przestępstw tj. kradzież z włamaniem oraz kradzież rzeczy cudzej na 

przestrzeni lat 2014 – 2016.  

KPP w 
Pabianicach 

Kradzież z włamaniem Wskaźnik 
wykrycia 

[%] 

Kradzież Wskaźnik 
wykrycia 

[%] Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa 
wykryte 

Przestępstwa 
stwierdzone 

Przestępstwa 
wykryte 

2014 237 86 31,85 433 139 30,28 

2015 226 109 43,8 348 101 27,8 

2016 307 149 46,9 325 108 31,6 

 

Tabela 8. Dane dotyczące przestępstw kradzież z włamaniem oraz kradzież mienia 

Poniżej przedstawiono sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Zespołu dw.  

z Przestępczością Przeciwko Mieniu Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na 

szczególną uwagę: 

W ramach prowadzonych działań operacjnych, a w późniejszym czasie 

czynności wspólnie z Prokuraturą Rejonową w Pabianicach oraz przy udziale 

funcjonariuszy Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego KPP w Pabianicach 

ustalono łacznie 41 osób z terenu powiatu pabianickiego oraz powiatów 

ościennych, którzy w różnych składach osobowych dokonywali szeregu 

przestępstw na terenie wojewódzwta łódzkiego. Osoby te dopuściły się łacznie 

111 czynów przestępczych między innymi kradzieży z włamaniem, kradzieży, podrabiania 

dokumentów, pobicia oraz handlu narkotykami. Zebrany w sprawie materiał dowodowy pozwolił 

na przedstwienie podejrzanym zarzutów.  

W dniu 13 maja 2016 roku w wyniku podjętych działań operacyjnych 

zatrzymano mężczyznę przebywającego na terenie Wadlewa gm. Drużbice, 

który na terenie Pabianic dokonał szeregu kradzieży rowerów pozostawionych 

na ulicy. Podejrzanemu zostały przedstwione zarzuty.  

 

W dniu 23 lutego 2016 roku w wyniku podjętych działań operacyjnych 

zatrzymano dwie osoby zamieszkałe na terenie Łodzi (mężczyznę i kobietę), 

które dopuściły się szeregu przestępstw tj. ograbienia grobów na terenie 

Pabianic i Gatki Starej, kradzieży z włamaniem i kradzieży oraz paserstwa na 

terenie Pabianic i Łodzi. Zebrany materiał dowodowy pozwolił na 

przedstawienie zatrzymanym zarzutów.  
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Zespół ds. osób poszukiwanych i zaginionych  

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono dane dotyczące ilości osób poszukiwanych listami 

gończymi oraz osobami zaginionymi.  

Rok Listy gończe Wskaźnik 

wykrycia  
Zaginieni Wskaźnik wykrycia 

[%] 

2014 158  14  

2015 148 0,94 10 140 

2016 152 1,03 10 100 
 

Tabela 9. Ilość osób poszukiwanych listami gończymi oraz ilość osób zaginionych 

 

Poniżej przedstawiono sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Zespołu ds. osób 

poszukiwanych i zaginionych Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na 

szczególną uwagę: 

Funkcjonariusze prowadzili poszukiwania osoby na podstawie listów 

gończych wydanych przez sąd i prokuraturę, celem zatrzymania w związku z 

odbyciem kary pozbawienia wolności za dokonanie kradzieży z włamaniem 

oraz zastosowaniem tymczasowego aresztowania za dokonanie rozboju oraz 

kradzieży z włamaniem. W toku podjętej współpracy z Biurem 

Międzynarodowej Współpracy Policji ustalono, że został aresztowany na 

terenie Wielkiej Brytanii i odbywał karę pozbawienia wolności. W toku dalszych czynności 

doprowadzono do zatrzymania przez funkcjonariuszy Straży Granicznej wspomnianego, który 

powracał po odbyciu kary za granicą do Polski.   

W grudniu 2016 roku funkcjonariusze WK KPP w Pabianicach zatrzymali 

poszukiwanego listem gończym mężczyznę, wobec którego pabianicka 

prokuratura zastosowała środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego 

aresztowania za naruszenie nietykalności cielesnej oraz znieważenie 

funkcjonariusza Policji. Osoba ukrywała się przed organami ścigania na jednym 

z kompleksów działek rekreacyjnych w Pabianicach.  
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Referat dw. z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją KPP w Pabianicach 

W 2016 roku funkcjonariusze Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją na 

podstawie materiałów operacyjnych wszczęli 67 postepowań przygotowawczych co stanowi 

98,53 % w porównaniu do roku 2015. Ponadto Referat w 2016 roku pracował w okrojonym 

stanie etatowym tj.  7 funkcjonariuszy + kierownik, a stan faktyczny wynosi 10 funkcjonariuszy 

+ kierownik. 

Funkcjonariusze Referatu d/w z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją w 2016 roku 

zabezpieczyli 136474 sztuk papierosów, 6854 kg tytoniu i 152,11 litra spirytusu bez polskich 

znaków akcyzy skarbowych akcyzy o łącznej wartości rynkowej  4 225 150 złotych. 

Ponadto w 2016 roku funkcjonariusze podejmowali szereg działań w zakresie zwalczania 

przestępczości gospodarczej. Nieumundurowani funkcjonariusze kontrolowali targowiska na 

terenie powiatu pabianickiego. Prowadzili także wspólne działania z I Urzędem Celnym w Łodzi 

w celu likwidacji nielegalnych punktów sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych bez polskich 

znaków skarbowych akcyzy, nielegalnych punktów do gier hazardowych. Podczas takich kontroli  

zabezpieczono 119 szt. nielegalnych automatów do gier hazardowych.  

Sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Referatu dw. z Przestępczością Gospodarczą  

i Korupcją Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na szczególną uwagę: 

Prowadząc czynności operacyjne na terenie gminy 

Pabianice ujawnili w jednym z gospodarstw nielegalne 

wyroby tytoniowe. Łącznie zabezpieczono około 5200 kg 

suszu tytoniowego bez polskich znaków skarbowych 

akcyzy co daje uszczuplenie z tytułu nieopłaconego 

podatku akcyzowego w kwocie nie mniejszej niż 3 989 065 

zł. Na miejscu zatrzymano 5 mężczyzn przedstawiając 

zarzuty posiadania nielegalnych wyrobów tytoniowych. 

 

Prowadząc czynności operacyjne dotyczące serii wyłudzeń kredytów, 

pożyczek bankowych i internetowych ustalili, że przestępstw tych dopuściła 

się Marzanna U. posługująca się danymi innej osoby. Kobiecie udowodniono 

wyłudzenie 12 kredytów na łączną kwotę 59500 zł. oraz kilkanaście usiłowań 

wyłudzeń pożyczek internetowych.  

Wspólne działania policjantów zajmujących się zwalczaniem przestępczości 
gospodarczej oraz celników doprowadziły do zabezpieczenia w 2016 roku na 
terenie powiatu pabianickiego blisko 120 nielegalnych automatów do gier 
hazardowych. Przeprowadzone na miejscu eksperymenty procesowe 
potwierdziły, że są to maszyny działające w sprzeczności z przepisami ustawy 
o grach hazardowych. W automatach zainstalowane były gry o charakterze 
losowym w celach komercyjnych. Nielegalne urządzenia zabezpieczone przez    

służbę celną stanowią  dowód w prowadzonych postępowaniach karnych.  
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Wydział Dochodzeniowo - Śledczy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

Do zadań wydziału należy m.in.: 

1. ujawnianie i analizowanie nowych form przestępczości, opracowywanie  
i upowszechnianie skutecznych metod ich zapobiegania i zwalczania, 

2. zapewnienie prawidłowego obiegu informacji o przestępstwach, ich sprawcach  
i postępowaniach przygotowawczych, 

3. koordynowanie i uzgadnianie współpracy z innymi organami ścigania i ochrony porządku 
prawnego, 

4. ujawnianie i analizowanie nowych form przestępczości, 
5. prowadzenie postępowań przygotowawczych oraz wykonywanie czynności w ramach 

pomocy prawnej na rzecz innych jednostek Policji oraz Prokuratur i innych organów, 
w tym Straży Granicznej, Urzędów Celnych, Urzędów Skarbowych, Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz zgodnie z Kodeksem Postępowania Karnego  
i innymi przepisami wykonuje czynności na polecenie sądów i prokuratur. 

W 2016 roku wszczęto łącznie 1914 postępowań przygotowawczych w formie dochodzeń  

i śledztw. Za podstawę do wszczęcia w przeważającej większości posłużyły zawiadomienia osób 

pokrzywdzonych, świadków, instytucji, a także ujęcia na gorącym uczynku sprawców i materiały 

własne Policji.  

W kategorii przestępstw kryminalnych wszczęto łącznie 1212 postępowań, w których ujawniono 

438 podejrzanych, którym przedstawiono zarzuty. W kategorii przestępstw gospodarczych 

wszczęto 294 postępowania, w których postawiono zarzuty 53 podejrzanym. Natomiast  

w kategorii przestępstw korupcyjnych wszczęto 8 postępowań przygotowawczych.  

Dzięki dużemu zaangażowaniu policjantów realizujących zadania dochodzeniowo - śledcze  

w 2016 roku osiągnięto dobre wskaźniki wykrywalności ogólnej (65,7 %), kryminalnej (56,3 %)  

i gospodarczej (67,7 %). 

Sprawy zrealizowane przez funkcjonariuszy Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach zasługujące na szczególną uwagę: 

KPP Pabianice pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Pabianicach 

prowadziła postepowanie, w zakresie szeregu przestępstw kryminalnych 

popełnianych na terenie powiatu pabianickiego oraz powiatów sąsiednich. 

Przestępstwa te obejmowały m.in kradzieże z włamaniem do budynków 

mieszkalnych oraz hurtowni tkanin, przestępstwa narkotykowe, w tym 

wprowadzanie do obrotu i posiadanie środków odurzających, oszustwa 

kredytowe na szkodę wielu banków. W sprawie ustalono łącznie 41 podejrzanych, którym 

przedstawiono 111 czynów w części obejmujących również sprawy, które wcześniej zostały 

umorzone wobec niewykrycia sprawcy. Na tak dużą liczbę ujawnionych przestępstw  

i podejrzanych przyczyniła się wnikliwa praca operacyjna, która znalazła potwierdzenie  

w materiałach procesowych postępowania.  
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PION PREWENCJI 

W skład pionu prewencji wchodzą dwa wydziały : Wydział Prewencji oraz Wydział Ruchu 

Drogowego. W strukturze Wydziału Prewencji znajdują się między innymi Ogniwa Patrolowo-

Interwencyjne, Rewir Dzielnicowych, Zespół ds. Nieletnich i Patologii. 

Działania funkcjonariuszy pionu prewencji ukierunkowane były między innymi na szybkie, 

zdecydowane reagowanie na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki łamania prawa ze 

szczególnym uwzględnieniem czynów o charakterze chuligańskim, spożywanie alkoholu  

w miejscach publicznych oraz tzw. „wykroczenia porządkowe”. Patrole kierowane były do służby 

również w miejsca wskazane przez obywateli jako zagrażające ich bezpieczeństwu i budzące 

powszechne zgorszenie. 

Policjanci powiatu pabianickiego w minionym roku podjęli i przeprowadzili łącznie 12262 

interwencje, gdzie średni czas reakcji na zgłoszoną interwencję w obszarze miejskim wyniósł 8 

minut i 15 sekund, a w obszarze wiejskim - 13 minut i 18 sekund.  

Efektywność pabianickiej Policji w zakresie ujęć sprawców przestępstw na gorącym uczynku  

w wybranych kategoriach przestępstw przedstawia Tabela 10. 

 

W 2016 roku policjanci pionu prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i podległego 

Komisariatu Policji w Konstantynowie Łódzkim podejmowali działania wspólnie ze strażami 

miejskimi i innymi formacjami pozapolicyjnymi. Współpraca ta opierała się głównie na stałej 

wymianie informacji o występujących zagrożeniach na podległym terenie oraz koordynowaniu 

dyslokacji służb policyjnych i straży z uwzględnieniem rozpoznanych i przewidywanych 

zagrożeń, które dotyczyły przede wszystkim wspólnego patrolowania targowisk oraz rejonów 

najbardziej zagrożonych przestępczością i wybrykami chuligańskimi.  

W 2016 roku policjanci realizowali program aktywizujący zaangażowanie społeczności lokalnych 

w poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego w ich najbliższym otoczeniu. Wychodząc z 

założenia, że nawet najmniejsza społeczność lokalna może tworzyć jeden związek ludzkiej 

solidarności na rzecz tego co najważniejsze - ludzkie życie, zdrowie i bezpieczeństwo, funkcjonariusze 
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uczestniczyli w spotkaniach i debatach społecznych, których celem był bezpośredni kontakt  

z mieszkańcami, wzajemna wymiana informacji, opinii o stanie bezpieczeństwa lokalnego  

i zagrożeniach, a także zidentyfikowanie oczekiwań mieszkańców wobec policjantów pełniących 

służbę w ich najbliższym otoczeniu. W ubiegłym roku na terenie powiatu pabianickiego odbyły 

się 3 debaty oraz 26 konsultacji społecznych poświęcone szeroko pojętemu bezpieczeństwu.  

 

  Wykres 9. Debaty i konsultacje społeczne przeprowadzone w 2016 roku 

Nieodzownym elementem tych spotkań była Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa – projekt 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Mapa zagrożeń stanowi kluczowe, jednolite 

na szczeblu powiatowym narzędzie służące do poprawy efektywności wspólnych działań 

instytucji, które w swoim zakresie mają obowiązek dbania o ochronę obywateli. To również 

istotny element procesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym w partnerstwie 

międzyinstytucjonalnym i społecznym. Konsultacje społeczne prowadzone w różnych 

samorządach i obszarach społecznych miały na celu właśnie to zadanie. Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa na dzień 31 grudnia 2016 roku w powiecie pabianickim przedstawiała się 

następująco: 
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W ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu pabianickiego 

odnotowano 807 zgłoszeń w różnych kategoriach, z czego największą ilość stanowiły zgłoszenia 

związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Po odpowiedniej weryfikacji 664 zgłoszeń nie 

potwierdziło się, a 143 uzyskało status jako potwierdzone.  

Zwalczanie przestępczości i antyspołecznych zachowań 

wymaga bliskiej współpracy Policji z członkami społeczności 

lokalnej oraz wielu instytucji działających w obszarze szeroko 

pojętego bezpieczeństwa. Policjantami powołanymi między 

innymi do realizowania wspomnianych zadań są dzielnicowi. 

Dlatego też zgodnie z priorytetami MSWiA oraz Komendy 

Głównej Policji 27 września 2016 roku w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Pabianicach odbyła się konferencja „Dzielnicowy 

bliżej nas” pod patronatem Starosty Powiatu Pabianickiego. 

Gospodarzem spotkania był Komendant Powiatowy Policji  

w Pabianicach mł. insp. Piotr Beczkowski. W konferencji 

uczestniczyli mieszkańcy, przedstawiciele samorządów na czele ze Starostą Powiatu 

Pabianickiego oraz wielu instytucji na co dzień współpracujących z pabianicką Policją. 

Mając na względzie podniesienie poczucia  bezpieczeństwa wśród 

mieszkańców powiatu pabianickiego policjanci inicjowali oraz 

prowadzili szereg działań prewencyjnych adresowanych do 

różnych grup wiekowych i społecznych, począwszy od 

przedszkolaków aż po seniorów.  
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W roku 2016, co najmniej raz w miesiącu, na terenie powiatu pabianickiego prowadzone były 

przez działania prewencyjne pn. „NIELAT”, ukierunkowane na zapobieganie i zwalczanie 

demoralizacji i przestępczości nieletnich. 

Do działań tych kierowana była zwiększona liczba policjantów pionu prewencji. Akcje te miały 

na celu bezpośrednie i skuteczne ujawnianie nieletnich zagrożonych demoralizacją, eliminowanie 

zachowań patologicznych oraz niedopuszczanie do popełniania przestępstw i wykroczeń przez 

nieletnich jak również popełnianych na szkodę małoletnich, ujawnianie i zatrzymywanie 

nieletnich sprawców czynów karalnych. Jednak z praktyki można było zauważyć, że działania te 

swoją represją obejmowały również osoby pełnoletnie, które dopuszczały się łamania 

obowiązujących przepisów prawa.  

W roku 2016 przeprowadzono 49 takich działań, w wyniku których uzyskano wyniki zestawione 

w poniższej tabeli. 

 

• Legitymowano osób – 1426, w tym nieletnich – 233, 

• Ujawniono nieletnich sprawców czynu karalnego – 13, 

• Ujawniono zagrożonych demoralizacją – 40, w tym pod wpływem alkoholu – 2, 

• Zatrzymano poszukiwanych (dorośli) – 2, osoby nieletnie - 5 

• Ukarano mandatem karnym – 209 osób. 
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W 2016 roku ujawniono 34 czyny karalne popełnione przez 28 nieletnich sprawców. 

Działania z zakresu profilaktyki i prewencji kryminalnej prowadzone przez 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach w 2016 roku. 

Funkcjonariusze realizując zadania zmierzające do podniesienia i kształtowania wiedzy 

mieszkańców powiatu pabianickiego z zakresu wiktymologii, poczucia bezpieczeństwa oraz 

zapobiegania przestępczości i aspołecznym zachowaniom, przeprowadzili i zainicjowali  

w ubiegłym roku szereg przedsięwzięć poświęconych powyższej tematyce. 

I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

Spotkania profilaktyczne z dziećmi  

i młodzieżą szkolną mają na celu promowanie 

bezpiecznych i społecznie pożądanych 

zachowań oraz przeciwdziałanie 

demoralizacji i przestępczości nieletnich. 

Dążąc do poprawy bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu pabianickiego, 

funkcjonariusze wypracowują prawidłowe 

postawy i nawyki pozwalające unikać 

zagrożeń.  

Zaczynając od najmłodszych, spotykają się z dziećmi w przedszkolach i szkołach podstawowych, 

przekazują im wiedzę z zakresu bezpieczeństwa w domu, na placu zabaw, w przedszkolu, szkole, 

na ulicy, uczą jak zachować się w kontakcie z obcym, jak postępować w kontakcie z psem  

i w wielu innych niebezpiecznych sytuacjach. Podczas tych spotkań dzieci poznają zagrożenia 

oraz sposoby pozwalające na ich uniknięcie. 

Realizując zadania w zakresie zapobiegania patologiom społecznym, w tym przeciwdziałania 

demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz negatywnym zjawiskom występującym wśród 

nieletnich edukowali młodzież gimnazjalną i ponadgimnazjalną z zakresu odpowiedzialności 
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prawnej, zwracając szczególną uwagę na konsekwencje związane z niestosowaniem się do 

przepisów prawa zawartych w ustawach szczególnych, np. Ustawie o postępowaniu  

w sprawach nieletnich, Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii czy Ustawie o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

W ramach działań ukierunkowanych na zapobieganie 

zagrożeniom związanym z cyberprzemocą policjanci 

przeprowadzili cykl konkursów pod nazwą ,,Stop 

cyberprzemocy” adresowanych do gimnazjalistów  

z terenu powiatu pabianickiego. Inaugurację konkursu 

rozpoczęli uczniowie Zespołu Szkół Prywatnych 

“Heureka” w Pabianicach. Zawodnicy obejrzeli film 

profilaktyczny poświęcony tematyce cyberprzemocy.  

Po projekcji nastąpiła ożywiona dyskusja na temat problemu przemocy rówieśniczej z użyciem 

mediów elektronicznych. Kolejnym zadaniem poszczególnych grup było wykonanie dowolną 

techniką plastyczną plakatu zatytułowanego “Stop cyberprzemocy”. Zmagania plastyczne 

gimnazjalistów oceniało jury złożone z grona pedagogicznego i policjantów. 

„Bezpieczne Ferie” 

Akcja adresowana była w szczególności do 

dzieci spędzających ferie zimowe w mieście. 

Policjanci spotykali się z uczestnikami 

półkolonii, omawiając zasady bezpiecznego 

zachowania na drogach, w kontakcie z osobami 

obcymi oraz unikania zagrożeń np. na 

„dzikich” lodowiskach. Dzieci odwiedzały 

również Komendę Powiatową Policji  

w Pabianicach, gdzie mogły przyjrzeć się  

i zapoznać ze specyfiką pracy policjantów.  

„Bezpieczne wakacje” 

Działania funkcjonariuszy w tym okresie zmierzały do 

zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży spędzającym 

wakacje w powiecie pabianickim. Policjanci odwiedzali miejsca 

wypoczynku dzieci. W trakcie spotkań omawiali zagrożenia oraz 

sposoby ich uniknięcia. Dzieci gościły również w siedzibie 

Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach, gdzie m.in. 

zwiedzały komendę i zapoznawały się ze specyfiką pracy 

policjanta. Akcja „Bezpieczne wakacje” to również intensywne 

działania prewencyjne przeciwdziałające demoralizacji i przestępczości nieletnich. Na stronie 

internetowej KPP w Pabianicach umieszczono informacje i przestrogi związane z wakacyjnymi 

zagrożeniami. 
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„Bezpieczna droga do szkoły” 

Wzorem lat ubiegłych wraz z początkiem roku szkolnego 

ruszyła akcja ,,Bezpieczna droga do szkoły” adresowana do 

najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Policjanci 

pionu prewencji odwiedzali przedszkolaki i uczniów szkół 

podstawowych, przypominając m.in. o podstawowych 

zasadach bezpieczeństwa w drodze do szkoły, w kontakcie 

z obcym, jak również o właściwych sposobach zachowania 

się w szkole wobec dzieci i nauczycieli. Mając na względzie 

bezpieczeństwo najmłodszych na drodze mundurowi 

wręczali im elementy odblaskowe. 

II. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

Dbając o kształtowanie właściwych postaw wśród młodzieży będącej czynnym uczestnikiem 

ruchu drogowego, policjanci przeprowadzili turnieje i konkursy wpływające na wzrost poziomu 

kultury komunikacyjnej oraz kształtujące właściwe postawy wśród tej grupy wiekowej. 

„Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego” 

Pod patronatem Starosty Pabianickiego  odbyła się 39. 

edycja Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 

Głównym celem tego przedsięwzięcia było działanie 

na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez 

popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego 

poruszania się po drogach oraz kształtowanie 

partnerskich zachowań wobec innych uczestników 

dróg. 28 kwietnia 2016 r. na terenie Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Pabianicach młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych rywalizowała 

podczas eliminacji powiatowych Turnieju BRD.  

„Policyjna Akademia Bezpieczeństwa” 

28 października 2016 r. w Powiatowej Hali Sportowej w Pabianicach pod 

patronatem Starosty Powiatu Pabianickiego odbyła się XI Edycja Konkursu 

Sprawności Fizycznej oraz Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. ”POLICYJNA 

AKADEMIA BEZPIECZEŃSTWA”. 14 drużyn szkół podstawowych 

powiatu pabianickiego  walczyło o wejście do wojewódzkiego finału. Podczas 

zmagań konkursowych uczniowie klas drugich – reprezentanci szkół musieli 

wykazać się zarówno wiedzą z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa jak 

również sprawnością fizyczną przy pokonywaniu toru przeszkód.  
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„Bądź widoczny i bezpieczny na drodze” 

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach w związku 

z rosnącą liczbą tragicznych zdarzeń drogowych  

z udziałem niechronionych uczestników ruchu 

drogowego w tym w szczególności pieszych prowadziła 

działania profilaktyczne skupione właśnie na tej 

kategorii osób. Aby wpłynąć na poprawę widoczności a 

tym samym bezpieczeństwa pozwalającego uniknąć 

kolejnych tragedii wręczano mieszkańcom elementy 

odblaskowe w postaci kamizelek i opasek 

ufundowanych przez władze samorządowe oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Łodzi. W działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa włączył się między innymi wójt Gminy 

Dobroń, który podczas jednej z takich akcji wręczał osobiście mieszkańcom gminy ufundowane 

przez samorząd kamizelki odblaskowe.  

 „Dopalacze kradną życie” 

W związku z rosnącym zagrożeniem dla życia i zdrowia dzieci  

i młodzieży spowodowanym coraz powszechniejszym dostępem 

do substancji o działaniu psychoaktywnym, potocznie zwanych 

dopalaczami, funkcjonariusze prowadzili działania profilaktyczne 

w ramach kampanii ,,Dopalacze kradną życie”. Adresatami 

projektu byli uczniowie szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu pabianickiego. Do akcji 

Policja zaprosiła różne instytucje prowadzące na co dzień działania w obszarze ograniczenia 

problemów związanych z dopalaczami, w tym przedstawicieli Straży Miejskiej, Powiatowej Stacji 

Sanitarno–Epidemiologicznej, Pabianickiego Centrum Psychiatrycznego oraz Ośrodka 

Profilaktyki i Integracji Społecznej w Pabianicach. Działania skierowane były również do 

rodziców, nauczycieli oraz innych osób, mających kontakt z młodzieżą.  
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W ramach kampanii ,,Dopalacze kradną życie” 16 marca 2016 roku w auli pabianickiej komendy 

odbył się konkurs wiedzy pn. ,,Próbujesz - ryzykujesz” pod patronatem Starosty Pabianickiego. 

Konkurs adresowany był do gimnazjalistów. Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 

władze powiatu.  

Pabianicka Policja wraz z młodzieżą włączyła się w Ogólnopolski Głos Profilaktyki. Jego 

przesłaniem jest moda na życie bez uzależnień - życie bez narkotyków, alkoholu, bez przemocy.  

Ogólnopolski Głos Profilaktyki odbył się  

w ubiegłym roku w Gimnazjum nr 2  

w Pabianicach, gdzie zaproszona młodzież 

prezentowała twórczą profilaktykę. Można 

było obejrzeć poruszający spektakl pt. „Dobro 

Zwycięża” w wykonaniu młodych pasjonatów 

teatru. Scena należała także do grupy tanecznej 

z Młodzieżowego Domu Kultury oraz Teatru 

Zygzak prezentującego występy wokalne. Na finał ,,Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki” 

rozbrzmiewał hymn PaT i wspólnie odtańczono belgijkę. 

 

30 listopada 2016 roku w sali widowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Pabianicach odbyło się uroczyste 

rozstrzygnięcie konkursu pod patronatem Starosty 

Pabianickiego pn. ,,Dopalacze kradną życie”. Zadaniem 

konkursowym trzyosobowych drużyn było nakręcenie 

krótkich spotów antydopalaczowych. Autorzy najlepszych 

spotów filmowych otrzymali nagrody ufundowane przez 

władze miasta, powiatu pabianickiego oraz Straż Miejską  

w Pabianicach. Niespodziankę dla finalistów przygotował także właściciel kina ,,TOMI”. 

Nagrodzone spoty trafiły na biały ekran i są wyświetlane przed seansami filmowymi.  

 

Program profilaktyczny ,,Dopalacze kradną życie” oraz 

stworzone przez młodzież spoty antydopalaczowe były 

również głównym tematem programu ,,Łodzią po 

Regionie” łódzkiej telewizji. W programie udział 

wzięli: Komendant Powiatowy Policji w Pabianicach  

mł. insp. Piotr Beczkowski, profilaktyk społeczny sierż. 

szt. Aleksandra Białkowska oraz uczennice Gimnazjum  

Nr 1 w Pabianicach.  
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„Bezpieczny Senior”  

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych 

funkcjonariusze zajmujący się profilaktyką społeczną 

oraz dzielnicowi uczestniczyli w spotkaniach 

poświęconych podniesieniu świadomości, a tym 

samym bezpieczeństwa osób starszych. Mundurowi 

prowadzili z seniorami rozmowy profilaktyczne na 

temat bezpiecznego zachowania w domu, na ulicy  

i w kontaktach z obcymi osobami. Omawiali 

współczesne metody działania sprawców 

przestępstw i wskazywali właściwy sposób 

zachowania, aby nie stać się ofiarą przestępstwa. Szczególną uwagę poświęcali metodzie oszustw 

na tzw. „wnuczka i policjanta”. 

Dzień Babci i Dziadka to była również wyjątkowa 

okazja do podzielenia się z seniorami cennymi 

informacjami na tematy związane  

z bezpieczeństwem. Pabianicka Policja wraz  

z zaprzyjaźnionymi służbami odwiedziła między 

innymi Centrum Seniora w Pabianicach. 

Dotychczasowe doświadczenia wskazują, że takie 

spotkania zapadają seniorom w pamięć i odnoszą 

zamierzony skutek. Wciąż rośnie liczba osób, które 

zachowały czujność i nie pozwoliły się oszukać.  

Policja na Powiatowych Targach Pracy 

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach wzięła udział  

w Powiatowych Targach Pracy zorganizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Pabianicach oraz Powiat Pabianicki. Przygotowano 

stoisko informacyjne dla osób zainteresowanych wstąpieniem w 

szeregi Policji.  Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem wśród 

odwiedzających targi.  Przedstawiciele pabianickiej komendy 

odpowiadali na szereg pytań oraz rozdawali ulotki z kompendium 

informacji dla  potencjalnych kandydatów do służby. Zainteresowani 

pracą w policji mogli również się dowiedzieć na temat wymagań i procedury kwalifikacyjnej, aby 

móc podjąć służbę.  
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Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach w minionym roku podejmowali 

szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu drogowego.  

Ilość zdarzeń drogowych 

Miesiąc 
Liczba 

Zdarzeń 

Liczba 

Wypadkó

w 

Procent 

Wypadkó

w 

Liczba 

Zabitych 

Procent 

Zabityc

h 

Liczba 

Rannych 

Procent 

Rannych 

Liczba 

Kolizji 

Procent 

Kolizji 

 2014 1149 135 100% 9 100% 147 100% 1014 100% 

 2015 1236 122 100% 9 100% 138 100% 1114 100% 

 2016 1514 145 100% 14 100% 161 100% 1369 100% 

porównanie 

2015 – 2016 
22% 19% ------ 56% ------- 17% ------ 23% ------ 

* dane na podstawie KSIP Statystyki z dnia 09.01.2017  r. 

W 2016 roku na terenie powiatu pabianickiego odnotowano 1514 zdarzenia drogowe, natomiast 

w 2015 roku było ich 1236. Porównując okres ostatnich dwóch lat należy zauważyć wzrost  

o 22 % wszystkich zdarzeń. Analizując ogólną liczbę wypadków drogowych należy stwierdzić,  

że nastąpił ich wzrost o 19 %, ze 122 – w 2015 roku do 145 – w 2016 roku. 

Jeśli chodzi o liczbę wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym, to w 2016 nastąpił wzrost 

o 56%  liczby wypadków z skutkiem śmiertelnym do roku 2015. W 2016 odnotowano 14 

natomiast w 2015 odnotowano 9. Wzrosła również ilość osób rannych (o 17 %), ze 138 

do 161. Odnotowano wzrost kolizji drogowych, z 1114 – w 2015 roku do 1369 – w roku 2016. 

Sprawcy zdarzeń drogowych 

SPRAWCY ROK 
Liczba 

Zdarzeń 

Liczba 

Wypadków 

Procent 

Wypadków 

Liczba 

Zabitych 

Procent 

Zabitych 

Liczba 

Rannych 

Procent 

Rannych 

Liczba 

Kolizji 

Procent 

Kolizji 

z winy 

kierującego 

2014 942 117 87% 8 89% 130 88% 825 81% 

2015 1038 105 86% 7 78% 122 88% 933 84% 

2016 1236 123 85% 11 79% 141 88% 1113 81% 

z winy 

pieszego 

2014 25 11 8% 1 11% 10 7% 14 1% 

 

 

2015 25 11 9% 1 11% 10 7% 14 1% 

2016 25 17 12% 3 21% 14 9% 8 1% 

współwina 

2014 9 1 1% 0 0% 1 1% 8 1% 

2015 7 0 0% 0 0% 0 0% 7 1% 

2016 13 1 1% 0 0% 2 1% 12 1% 

z innych 

przyczyn 

2014 173 6 5% 0 0% 6 4% 167 16% 

2015 166 6 5% 1 11% 6 4% 160 14% 

2016 240 4 3% 0 0% 4 2% 236 17% 

* dane na podstawie KSIP Statystyki z dnia 09.01.2017  r. 
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Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2016 roku większość zdarzeń drogowych spowodowali 

kierujący pojazdami. Byli oni sprawcami 1236 wypadków i kolizji. W przypadku wypadków ze 

skutkiem śmiertelnym, których było 14, śmierć poniosło 14 osób, tj.: 11 – z winy kierującego,  

3 – z winy pieszego.  

Wiek sprawców zdarzeń drogowych 

Wiek 

sprawcy 

Liczba 

Zdarzeń 

Liczba 

Wypadków 

Procent 

Wypadków 

Liczba 

Zabitych 

Procent 

Zabitych 

Liczba 

Rannych 

Procent 

Rannych 

Liczba 

Kolizji 

Procent 

Kolizji 

07 - 14 2 1 1 0 0 1 1 1 0 

15 - 17 9 0 0 0 0 0 0 9 1 

18 - 24 161 19 15 3 27 28 20 172 15 

25 - 39 392 34 28 4 36 41 29 358 32 

40 - 59 333 38 31 4 36 39 28 295 27 

60 plus 208 22 18 0 0 23 16 186 17 

b/d 101 9 7 0 0 9 6 92 8 

* dane na podstawie KSIP Statystyki z dnia 27.01.2017  r. 

Wśród sprawców zdarzeń drogowych zaistniałych w 2016 roku na terenie powiatu pabianickiego 

podobnie jak w 2015 roku, najwięcej osób było w przedziale wiekowym 25 – 39 lat (392) oraz 40 

– 59 lat (333). W przypadku wypadków drogowych najwięcej sprawców było w grupie wiekowej 

40 – 59 lat (38) oraz 25-39 (34). 

Nietrzeźwi sprawcy zdarzeń drogowych 
 

NIETRZEŹWI 

SPRAWCY 

ROK Liczba zdarzeń 
Liczba 

wypadków 
Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji 

KIERUJĄCY 

2014 18 7 0 9 11 

2015 39 5 2 7 34 

2016 57 11 3 11 46 

porównanie 

PORÓWN

ANIE 

2015– 2016 

46% 120% 50% 57% 35% 

PIESZY 

2014 6 3 0 3 3 

2015 3 0 0 0 3 

2016 2 2 1 1 0 

porównanie 

2015- 2016 

-33% 0! 0! 0! 0! 

* dane na podstawie KSIP Statystyki z dnia 26.01.2017 r. 



Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz o skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach w 2016 r. 

 

34 

W 2016 roku nietrzeźwi kierujący spowodowali 57 zdarzeń drogowych, w tym 11 wypadków,  

w wyniku których 3 osoby zginęły, a 11 – zostało rannych. Ponadto z udziałem nietrzeźwych 

kierujących odnotowano 46 kolizji drogowych. 

Nietrzeźwi piesi spowodowali 2 wypadki drogowe.  

Ilość zdarzeń drogowych na terenie poszczególnych gmin 

Gmina Ilość wypadków Ilość zabitych Ilość rannych Ilość kolizji 

Pabianice - miasto 71 1 75 660 

Konstantynów Łódzki 21 3 25 261 

Lutomiersk 9 3 10 83 

Dobroń 14 3 13 97 

Ksawerów 11 0 15 72 

Pabianice - gmina 14 3 15 146 

Dłutów 5 1 8 50 

dane na podstawie KSIP Statystyki z dnia 26.01.2017 r 

 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 2016 roku najwięcej wypadków drogowych miało miejsce na 

terenie Pabianic – 71. Natomiast najmniej było ich na terenie gminy Dłutów (5). 

Analizując przyczyny wypadków drogowych wynikających z zachowania kierującego należy 

zauważyć, że najczęstszymi przyczynami wypadków drogowych wynikających z zachowania 

kierującego były: 

• nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – 140 zdarzeń, 

• nieprawidłowe cofanie – 151 zdarzeń, 

• nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu na przejścia dla pieszych – 22 zdarzenia, 

• niedostosowanie prędkości do warunków ruchu – 200 zdarzeń. 
 

Natomiast najczęstszą przyczyną wynikającą z zachowania pieszego było nieostrożne wejście na 

jezdnię przed jadącym pojazdem - 15 zdarzeń.  

Wyeliminowani z ruchu nietrzeźwi  

Rok RUCH DROGOWY 

2014 298 

2015 306 

2016 339 
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Używany w niniejszej analizie termin „nietrzeźwi” odnosi się tak do kierujących będących po 
użyciu alkoholu (art. 87 kodeksu wykroczeń), jak i do kierujących znajdujących się w stanie 
nietrzeźwości (art. 178a kodeksu karnego). 

 
 
Środki prawne zastosowane przez policjantów RD 

 

ROK OGÓŁEM 
W TYM 

MK WNIOSKI POUCZENIA 

2014 14424 12311 616 1494 

2015 13947 11966 674 1307 

2016 13069 11037 627 1408 

PORÓWNANIE 
2015 – 2016 

-6% -8% -7% 8% 

* dane na podstawie SESPOL z dnia 26.01.2017 r. 

 
 

W 2016 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego zastosowali 13069 środki prawne, tj. 11037 

mandatów karnych, 627 wniosków o ukaranie oraz 1408 pouczeń. 

 
 
Działania „Trzeźwość” 

 
Wydział Ruchu Drogowego KPP w Pabianicach 13-krotnie 

przeprowadził wzmożone działania kontrolno-represyjne skierowane 

wobec kierujących znajdujących się pod wpływem alkoholu lub 

podobnie działających środków („Trzeźwy poranek”, „Walentynki”), 

w wyniku których: 

• poddano badaniu 3890 osób, 

• ujawniono 25 osoby pod wpływem alkoholu, 

• zatrzymano 7 uprawnień do kierowania pojazdami, 

• ujawniono 1 sprawcę czynu zabronionego z art. 244 Kodeksu karnego. 
 

Niezależnie od prowadzonych działań, policjanci WRD przeprowadzili 12589 badań kierujących 

na zawartość alkoholu, ujawniając 339 osób znajdujących się pod jego wpływem. 

W trakcie działań, jak i w toku codziennej służby policjanci poddawali uczestników ruchu 

drogowego badaniom na zawartość środków działających podobniedo alkoholu. W tym celu 

używane były jednorazowe narkotestery. Podczas tych kontroli nie ujawniono kierującego 

pojazdem będącego pod wpływem środków działających podobnie do alkoholu. 
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 Działania „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa pieszych oraz kierujących rowerami i motorowerami  

na drogach powiatu pabianickiego zostało przeprowadzonych 47 akcji „Niechronieni uczestnicy 

ruchu drogowego”. W ich wyniku ujawniono 1138 wykroczeń drogowych popełnionych przez 

kierujących pojazdami silnikowymi wobec niechronionych uczestników dróg, 127 wykroczeń 

popełnionych przez kierujących rowerami oraz 762 wykroczeń popełnionych przez pieszych 

użytkowników dróg. W wyniku tych działań sporządzono 103 wnioski o ukaranie do sądu, 

nałożono 1565 grzywien w postaci mandatów karnych oraz zastosowano 359 środki 

oddziaływania wychowawczego. 

Działania „Prędkość” 

W celu ograniczenia wypadków drogowych ze skutkiem 

śmiertelnym na terenie powiatu pabianickiego 

przeprowadzono 6 działań kontrolno-represyjnych 

„PRĘDKOŚĆ”, których celem było egzekwowanie od 

kierujących stosowania się do ograniczeń prędkości. Akcje 

miały charakter kontroli statycznych w miejscach 

szczególnie niebezpiecznych, wynikających z aktualnej 

analizy stanu bezpieczeństwa. Ogółem policjanci przy 

użyciu ręcznych mierników prędkości ujawnili 351 

przekroczeń prędkości.  

Ponadto, w trakcie działań, a także w codziennej służbie policjanci ujawnili 

1950 przypadków niestosowania pasów bezpieczeństwa bądź urządzeń ochronnych podczas 

jazdy samochodem oraz 4687 przekroczeń dozwolonej prędkości przez kierujących. 

Profilaktyka w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

W 2016 roku funkcjonariusze WRD przeprowadzili 16 pogadanek poświęconych bezpieczeństwu 

w ruchu drogowym, w których wzięło udział łącznie 800 uczestników, w tym dzieci i młodzieży. 

Ponadto policjanci przeprowadzili 4 zajęcia praktyczne dla 50 uczestników szkół podstawowych 

i gimnazjów. Na pogadankach funkcjonariusze wręczyli materiały profilaktyczno-prewencyjne 

oraz demonstrowali ręczne kierowanie ruchem na symulowanym skrzyżowaniu.  

W dniu 28 kwietnia 2016 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego brali udział w 

przygotowaniu i prowadzeniu Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w którym uczestniczyli zawodnicy z 8 szkół podstawowych 

i 7 gimnazjów.  

W dniu 9 czerwca 2016 roku podczas działań Bezpieczne Wakacje w Szkole Podstawowej  

w Szydłowie przeprowadzono konkurs plastyczny. Celem tego przedsięwzięcia było podniesienie 
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bezpieczeństwa dzieci w trakcie spędzania wolnego czasu, uświadomienie zagrożeń związanych 

z podróżą i wypoczynkiem.  

W dniu 10 czerwca 2016 roku w Szkole Podstawowej nr 5 w Konstantynowie Łódzkim 

przeprowadzono pogadankę dla rodziców, których dzieci ubiegały się o kartę rowerową. 

Uczestnikom spotkania przypomniano prawidłowe zasady przystąpienia do karty rowerowej oraz 

przepisy ruchu drogowego.  

W dniu 15 czerwca 2016 roku w Konstantynowie Łódzkim na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 

przeprowadzono egzamin praktyczny na kartę rowerową dla około 60 uczniów. Po zakończeniu 

egzaminu przeprowadzono pogankę na temat poruszania się po zmroku poza obszarem 

zabudowanym.  

W dniu 26 września 2016 roku w Konstantynowie Łódzkim na terenie Szkoły Podstawowej nr 5 

przeprowadzono egzamin poprawkowy dla uczniów, którzy nie zdali egzaminu w pierwszym 

terminie na kartę rowerowa oraz dla uczniów, którzy nie przystąpili w wyznaczonym terminie.  

W dniu 28 września 2016 roku policjanci ruchu drogowego spotkali się z seniorami w pabianickim 

„Centrum Seniora” . Podczas spotkania funkcjonariusze przekazali wiele cennych porad 

dotyczących bezpieczeństwa, w szczególności omawiając zasady prawidłowego poruszania się po 

drodze i korzystania z elementów odblaskowych. Mając na względzie bezpieczeństwo 

niechronionych uczestników ruchu drogowego seniorzy otrzymali elementy odblaskowe. 

W dniu 16 października 2016 roku podczas zakończenia sezonu motocyklowego przez 

„Dłutowski Klub Motocyklowy” przeprowadzono pogadankę profilaktyczną z uczestnikami 

zlotu na temat propagowanie bezpiecznej jazdy motocyklem w ramach kampanii „Patrz  

w lusterka – motocykle są wszędzie”.  

W dniu 28 października 2016 roku podczas Pikniku Służb Mundurowych w Konstantynowie 

Łódzkim przeprowadzono pogadankę oraz zajęcia praktyczne na temat prawidłowego 

poruszania się po przejściu dla pieszych oraz poruszania się po zmroku po drodze, w której 

uczestniczyło około 40 dzieci z terenu Konstantynowa Łódzkiego. 

Podczas codziennej służby policjanci Wydziału Ruchu Drogowego rozdali około 200 elementów 

odblaskowych niechronionym uczestnikom ruchu drogowego.  
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PION WSPOMAGAJĄCY 

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach na dzień 31 grudnia 2016 roku dysponowała 214 

etatami (dodatkowo jeden funkcjonariusz finansowany przez samorząd), natomiast liczba 

wakatów wynosiła 5. Stan etatowy i zatrudnienia pracowników cywilnych w ubiegłym roku 

wyniósł 20 stanowisk i można tutaj mówić o pełnym zatrudnieniu.   

 

Wykres 10. Stan etatowy KPP Pabianice na dzień 31.12.2016 r.  

 

Ogólną liczbę stanowisk w poszczególnych pionach służbowych KPP w Pabianicach w 

2016 roku przedstawia wykres 11. 

 

Dynamikę przyjęć i zwolnień w Komendzie Powiatowej Policji w Pabianicach w 2016 roku 

przedstawia Tabela 11 .  
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Tabela 11. Dynamika przyjęć i zwolnień w KPP w Pabianicach w 2016 roku 

W 2016 roku przyjęto do służby 12 funkcjonariuszy i 2 przeniesiono z innych jednostek Policji. 

Natomiast 8 funkcjonariuszy zostało zwolnionych ze służby, a jeden został przeniesiony do 

służby w innej jednostce.  

 

Wykres 12 . Podział policjantów ze względu na staż służby 

Analiza aktualnego udziału procentowego funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji  

w Pabianicach w poszczególnych przedziałach stażu służby wykazuje, że największy procentowy 

udział notuje się w przedziale od 10 do 20 lat służby (40,20%) oraz od 5 do 10 lat służby (23,44%). 

 
W 2016 roku do KPP w Pabianicach wpłynęło 50 skarg. 49 rozpatrzono we własnym zakresie,  

a jedną z uwagi na informacje o możliwości popełnienia czynu zabronionego przez policjanta 
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przesłano do prokuratury. Dla porównania wpływ skarg w poprzednich latach kształtował się 

odpowiednio na poziomie 42 w 2014 roku i 21 w 2015 roku. 
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Wykres 73. Ilość i sposób załatwienia skarg 

 

W skargach podniesiono łącznie 97 zarzutów. Najwięcej występowało w kategoriach: 

„Czynności procesowe, administracyjne z ustawy o Policji i inne” (80), w tym: 

• Bezczynność, opieszałość – 25 , w tym 1 potwierdzony, 

• Czynności dochodzeniowo-śledcze – 21 

• Interwencje – 11 

• Inne – 9 

• Prawo do informacji o przysługujących uprawnieniach – 8 

• Kontrola drogowa – 4 

• Postępowanie w sprawach o wykroczenia – pozostałe 2 
 

oraz z kategorii:  

„Załatwianie skarg”: 

• bezczynność, opieszałe załatwianie skarg - 3 

• sposób załatwienia poprzedniej skargi - 3 
 
„Niekulturalny stosunek do obywatela” – 11, 

 
Większość pisma kierowanych do Policji można ocenić jako próbę wywierania presji przez ich 

autorów, zmierzającą do uzyskania satysfakcjonującej dla nich odpowiedzi, bez względu na 

obiektywne okoliczności i ustalenia w sprawie. Powodem kierowania skarg była także 

niejednokrotnie nieznajomość przepisów prawa lub niewłaściwa ich interpretacja przez osoby je 
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składające. Często skarżący nie rozumieli procedur stosowanych m.in. w oparciu o przepisy 

kodeksu postępowania karnego, kodeksu postępowania administracyjnego. Należy także wskazać 

na błędne przeświadczenie skarżących, że Policja może i powinna załatwić każdą sprawę, również 

tę, która nie leży w jej kompetencji. 

 

Wykres 14. Ilość interesantów przyjętych w KPP w Pabianicach  w latach 2014 -2016 

W sprawach skarg i wniosków w 2016 roku (w KPP w Pabianicach i KP w Konstantynowie 

Łódzkim) przyjęto łącznie 55 interesantów. Przekazywane przez obywateli problemy obejmują 

szeroki zakres tematyczny. Często jednak dotyczą problemów rodzinnych, stosunków 

międzyludzkich a także materialnych, w których Policja nie jest organem właściwym do podjęcia 

merytorycznej decyzji i mogą być one rozwiązane jedynie na drodze cywilno-prawnej. 

 

W KPP w Pabianicach w widocznym miejscu w poczekalni budynku, zgodnie z art. 253 k.p.a. 

widnieje informacja, o przyjęciach obywateli w sprawach skarg i wniosków. Informacja ta 

ponadto zamieszczona jest na stronie internetowej KPP w Pabianicach. Istnieje także możliwość 

złożenia skargi w formie elektronicznej na adres: komendant@pabianice.ld.policja.gov.pl.  
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Gospodarka Materiałowo - Techniczna KPP w Pabianicach 

Rozdysponowanie środków przekazanych przez poszczególne samorządy w 2016 roku obrazują 

poniższe zestawienia. 

Umowa dotacji na przeprowadzenie remontu KPP w Pabianicach (założenie 

Elektronicznego Systemu Dostępu, zakup wyposażenia na dyżurkę – 2 szt. foteli 

obrotowych) 

6000 zł 

Umowa dotacji na zakup psa służbowego 6000 zł 

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla 

Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Pabianicach 
32500 zł 

Tabela 12. Rozdysponowanie dotacji ze Starostwa Powiatowego w Pabianicach 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu radiowozu oznakowanego dla 

Posterunku Policji w Piątkowisku 
32500 zł 

Tabela 13. Rozdysponowanie dotacji z Urzędu Gminy w Pabianicach 

 

 

Radiowozy oznakowane zakupione w 2016 roku między innymi dzięki dotacji docelowej ze 

Starostwa Powiatowego w Pabianicach oraz Urzędu Gminy w Pabianicach 

Darowizna finansowa przeznaczona na zakup sprzętu komputerowego: laptop - 2 

szt. , drukarka z tonerem – 2 szt. dla Komisariatu Policji w Konstantynowie 

Łódzkim 

7000 zł 

Tabela 14 . Rozdysponowanie dotacji z Urzędu Gminy w Lutomiersku 

Darowizna rzeczowa pod postacią 5 szt. drukarek 1725 zł 

Darowizna rzeczowa pod postacią telefaxu 904,41 zł 

Darowizna rzeczowa pod postacią 2 szt. urządzeń wielofunkcyjnych i 2 szt. 

laptopów 
3069,96 zł 

Tabela 15. Rozdysponowanie dotacji z Urzędu Miejskiego w Pabianicach 
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Użyczenie nowego sprzętu komputerowego w postaci zestawu komputerowego 

i drukarki laserowej z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w 

Konstantynowie Łódzkim 

3100 zł 

Tabela 16 . Rozdysponowanie dotacji z Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim 

Refundacja etatu dzielnicowego – porozumienie zawarte na 5 lat (od 1.12.2013 – 

31.12.2017) 
 

Dodatkowo Gmina Ksawerów udostępnia pomieszczenie dla PP Ksawerów i 

zapewnia jego bieżące utrzymanie oraz opłaca wszystkie media 
 

Gmina Ksawerów użyczyła sprzęt elektroniczny pod postacią drukarki laserowej  

Tabela 17 . Rozdysponowanie środków z Urzędu Gminy w Ksawerowie 

Służby ponadnormatywne w gminie Dobroń 10880 zł 

Tabela 18 . Rozdysponowanie środków z Urzędu Gminy w Dobroniu 

 

Służby ponadnormatywne w gminie Dobroń 

9 czerwca 2016 roku w Urzędzie Gminy  

w Dobroniu Komendant Powiatowy Policji  

w Pabianicach mł. insp. Piotr Beczkowski oraz 

Wójt Gminy Dobroń Robert Jarzębak podpisali 

porozumienie o służbach ponadnormatywnych. 

Umowa obowiązywała od dnia 18 czerwca do dnia 

13 listopada 2016 roku na kwotę 10880 złotych. 

Zgodnie z porozumieniem policjanci pełnili służbę 

prewencyjną w ramach swojego czasu wolnego,  

a umundurowane patrole były kierowane w najbardziej zagrożone miejsca na terenie gminy 

Dobroń. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy zadaniem funkcjonariuszy było 

przeciwdziałanie przestępczości i popełnianiu wykroczeń, poprawa porządku publicznego 

poprzez eliminowanie zachowań nieakceptowanych społecznie.  

Wnioskowane kwoty dofinansowania z samorządów lokalnych na 2017 rok przedstawiono 

poniżej : 

STAROSTWO POWIATOWE: 

1. Remont pomieszczeń KPP w Pabianicach – 20 000 zł 

2. Zakup 15 laptopów z drukarkami i tonerami dodatkowymi - 58 500 zł 

3. Zakup 15 sztuk AlcoBlow – 7 500 zł 

4. Zakup psa służbowego – 7 000 zł + 500 zł na oporządzenie dla psa 

5. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego – 2 000 zł 
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MIASTO PABIANICE: 

1. Remont pomieszczeń KPP w Pabianicach – 20 000 zł 

2. Zakup 5 zestawów komputerowych z drukarkami i dodatkowymi tonerami – 41 500 zł 

3. Zakup radiowozu oznakowanego – 32 500 zł 

4. Zakup urządzenia wielofunkcyjnego – 2 000 zł 

MIASTO KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI: 

1. Zakup radiowozu oznakowanego – 32 500 zł 

2. Zakup 3 szt. AlcoBlow - 4 500 zł 

3. Nieodpłatne przekazanie działki gruntu na siedzibę Komisariatu Policji 

GMINA PABIANICE, GMINA DOBROŃ, GMINA DŁUTÓW: 

      1. Remont Posterunku Policji w Piątkowisku -  30 000 zł (3 X 10 000 zł) 

      2.   Zakup radiowozu - 45 000 zł (3 X 15 000 zł) 

Sprzęt i wyposażenie otrzymane w 2016 roku z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi: 

• sprzęt techniki policyjnej m.in. megafon, latarki, wykrywacz metalu, aparat fotograficzny, 

kamera, 

• sprzęt biurowy m.in. niszczarka, 

• sprzęt komputerowy m.in. komputery, laptopy, drukarki, urządzenia wielofunkcyjne, 

• sprzęt łączności m.in. zestawy terminalowe, radiotelefony, ładowarki, 

• sprzęt żywieniowy m.in. 2 czajniki, ekspres do kawy.  
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GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁANIA KOMENDANTA POWIATOWEGO 

POLICJI W PABIANICACH NA ROK 2017 

Pion Kryminalny: 

1. Zwiększenie skuteczności zwalczania przestępstw w 7 najbardziej uciążliwych 

kategoriach.  

2. Zwiększenie skuteczności w zwalczaniu przestępczości rozbójniczej. 

3. Utrzymanie skuteczności poszukiwań osób na podstawie listu gończego oraz osób 

zaginionych. 

4. Zwiększenie skuteczności działań w zwalczaniu procederu dopalaczowego (produkcja, 

handel, rozprowadzanie). 

5. Zwiększenie skuteczności w ujawnianiu przestępczości gospodarczej (przestępczość 

akcyzowa, przetargi, wyłudzenia podatku VAT, wyłudzenia funduszy unijnych). 

Pion Prewencyjny: 

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy  

ze społeczeństwem poprzez organizowanie debat  i konsultacji społecznych  

z uwzględnieniem wniosków wynikających z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.  

2. Dostosowanie aktywności Policji do zdiagnozowanych potrzeb w obszarze profilaktyki 

zagrożeń społecznych (przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, przemocy rówieśniczej, 

cyberzagrożeniom). 

3. Poprawa bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez zwiększenie ilości 

policjantów pełniących bezpośrednio służbę na drogach i realizujących działania 

kontrolno-prewencyjne 

4. Działania zmierzające do zwiększenia skuteczności działań Policji w zwalczaniu 

przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie poprzez dostosowanie ilości policjantów 

pełniących służbę patrolowo-interwencyjną, dzielnicowych na terenie powiatu do 

zidentyfikowanych potrzeb.  

Pion logistyczny: 

1. Poprawa warunków lokalowych funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Komendy 
Powiatowej Policji w Pabianicach poprzez budowę/modernizację obiektów: 

• Posterunek Policji w Lutomiersku; 

• Posterunek Policji w Piątkowisku (gmina Pabianice); 

• Komisariat Policji w Konstantynowie Łódzkim; 

2. Remont stanowiska kierowania w Komendzie Powiatowej Policji w Pabianicach; 

3. Remont pomieszczeń w Komendzie Powiatowej Policji w Pabianicach. 

 


